SEGUROS E INVERSIONES, S.A.
BALANCE GENERAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2019

(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO PASIVO
DISPONIBLE 3,627,699.36 OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
INVERSIONES FINANCIERAS 31,053,955.56 RESERVAS TECNICAS
PRESTAMOS 3,558,544.89 RESERVAS POR SINIESTROS
PRIMAS POR COBRAR 12,312,092.18 SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 2,072,480.26 OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
INVERSIONES PERMANENTES 29,067,168.21 CUENTAS POR PAGAR
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO 4,048,107.52 PROVISIONES
OTROS ACTIVOS 3,758,688.71 OTROS PASIVOS
TOTAL ACTIVO 89,498,736.69 TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Lic. José Eduardo Montenegro

Representante Legal

CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. Flor Serrano de Calderon Lic. Luis Alonso Chavarria
Gerente de Admon. y Finanzas  Contador General

703,029.91
12,191,989.60
7,255,317.70
7,308,415.50
261,048.23
8,670,738.42
323,909.82

745,128.37

—_—

37,459,577.55

10,000,000.00
2,000,000.00
24,506,146.23

15,533,012.91

—_—ye ey

52,039,159.14

89,498,736.69
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SEGUROS E INVERSIONES, S.A.
ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE SEPTIEMBRE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS

DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS

REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS

SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS

INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Montenegro
Representante Legal

Lic. Flor Serrano de Calderdn
Gerente de Admdn. y Finanzas

2,500,280.39
1,307,827.55
142,263.22
39,691.54
13,460.30
312,522.80
37,603.59
28,485.20

4,382,134.59

1,347,577.50
1,092,306.40
331,045.31
572,835.34
23,528.56
124,798.72
608,405.70
119,401.54

4,219,899.07

162,235.52

Lic. Luis Alonso Chavarria
Contador General



